
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 6, segunda-fe .., 	 •. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 811.01/2022 

O Município de Santana do Acaraú, através da comissão permanente de 
licitação, em conformidade com a lei federal nO 8.666/93 e disposições do edital de 
licitação, torna público aos interessados na Tomada de Preços N5 0811.01/2022, que após 
análise das propostas de preços das empresas Habilitada(s) na Tomada de Preços em 
epigrafe, cujo o objeto é reforma e ampliação da Escola de Ensino Infantil e Fundamental 
E.E.I,F. Padre Severiano na sede do município de Santana do Acaraú-CE, conforme projeto 
básico, e considerando ainda, o relatório técnico datado de 29 de Dezembro de 2022, que 
julgou desclassificada as propostas de preços das empresas Eletrocampo Serviços e 
Construções Ltda; ARN Construções Ltda; VK Construções E Empreendimentos Ltda e a 
empresa CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda-ME, por não estarem 
condizentes com os aspectos técnicos e formais exigidos no edital, sendo as empresas LB 
Construções; Abrav Construções Serviços Eventos e Locações Eireli -EPP; Construtora Ag 
Eireli; Millenium Serviços Eireli; FTS Serviços De Construções e Comercio Ltda ; RVP 
Construções & Serviços Eireli; Clezinaldo 5 De Almeida Construções Me; Construtora Astral 
Ltda; R. Meira Engenharia Eireli Epp; Construtora Santa Beatriz Ltda; TF Locações e 
Construções Pinheiro Ltda; AS Engenharia Eireli; Construtora Impacto Comercio e Serviços 
Eireli declaradas classificadas por cumprirem todos os critérios e exigências definidos no 
edital. Isto posto, a comissão permanente de licitação declara vencedora a empresa 
Millenium Serviços Elreli com o Valor Global de R$ 2.564.637,56 (Dois milhões, quinhentos 
e sessenta e quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos), por 
apresentar a proposta mais vantajosa e cumprir todos os critérios e exigências definidos no 
edital. Os interessados, querendo, terão vista dos autos. 

Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea 
'b' da Lei de Licitações. 

Santana do Acaraõ-CE, 6 de janeiro de 2023 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 27.12.2022.01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico n' 
27.12.2022.01-SRPE, tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura e 
eventual contratação de fornecedor para os serviços de coffee break, buffet, quentinha e 
lanches prontos para atender as necessidades das Secretarias de Educação e Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas se 
dará através do site licitações-e a partir do dia 09/01/2023 às 1.7:00h, com abertura das 
propostas: 23/01/2023 às 09:00h. 

O edital estará disponível nos sítes: www,íicitacoes-e.com.br, 
www.santanadocariri.ce.gov.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/,  bem como na 
sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do 
Cariri-Ce, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 

Santana do Cariri-Ce, 6 de Janeiro de 2023 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 10.06.2022.01-TP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna público o resultado do 
julgamento da reabertura das proposta de preços da Tomada de Preços nQ 10.06.2022.01-
TP, cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca no Distrito 
de Anjinhos, através do Convénio N' 108/2022, referente ao MAPP 1628 no Município de 
Santana do Cariri-CE. Proposta Classificada: Confaht Construtora Holanda LTDA CNPJ N' 
07.501.407/0001-41. 

O relatório completo do Julgamento poderá ser consultado no Site 
"licitacoes.tce.ce.gov.br", santanadocariri.ce.gov.br, bem como na Sala da Comissão de 

Licitação. Fica aberto o prazo recursal (Art. 109, 1, "A' da Lei N5  8.664/93). 

Santana do Cariri - CE, 6 de Janeiro de 2023 
MICHELE FERREIRA GONÇALVES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22014 - AMA (SRP) (BB No 970475) 

Central de Licitações. Novo Inicio da Disputa: 20/01/2023 às 09h (horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de desintetização, 
desinfecção, descupinização, desratização, controle de pragas e desalojamento de pombos, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Ne 
P212649/2022 - Adendo ao Pregão Eletrônico NO PE22014 - AMA (SRP) (ES NO  970475) - 
ADENDO NO 01. Valor do Edital: Gratuito. 

INFORMAÇÕES: Site: hstp://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de 

Medeiros, NO 3.250, 42  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 6 de Janeiro de 2023. 
EVANORO DE SALES SOUZA 

Prvgpvirr,  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 7/2023/PE 

O Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo 

Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico NO 007/2023/PE, cujo Objeto é a Aquisição de 
géneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do 
Município de Tamboril - CE. 

Prato para Cadastro das Propostas: até o dia 19 de Janeiro de 2023, às 
08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 19 de Janeiro de 2023, às 09h; 
Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 19 de Janeiro de 2023, às 09h30min. Há de 
ser considerado o Horário de Brasília. 

O Edital completo estará à disposição dos Interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. 

Tamboril-CE, 6 de Janeiro de 2023. 
HELAIS GOMES DE SOUSA 

Este documento pode ser verificado no endereço elerrôr.ico 
httpf/v ,.In.gOo br/autenticldade.htmi. pelo cádlgo 053020200109002n6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE /AFAS 

RESULTADO DE JULGAME1 	 1 , 
CONCORRÊNCIA NO 2022.08.19.fø1 - 	 O 

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna púbco resultdJ jlrito das 
Propostas de Preços da Concorrência NO 2022.08.19.001P S?' - objfo: 	i 	Preços 
para faturas e eventuais Contratações de de empresa es'cejizada na es 	e ob6ao 
de reforma, melhorias, manutenção e ampliação de divert1ificações pe ncente 
diversas secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal dè5, 'VOfas -CE, em 
localidades da sede e a zona rural do Município, bem 'bQrIàxlp's  rçpas)pM -e 
pavimentação em Pedra (Tosca e Paralelepípedo) em diversos tre 	e 	s ' nais, 
ruas e avenidas da sede e zona rural do Município de Tarrafas. ProposããJ'Veéclassificadas 
- Deixaram de atender aos itens do Edital, respectivamente: (CENPEL) Centro Norte 
Projetos e Empreendimentos - LTDA - 4.1.4 e 4.1.5; Pablo e Gonçalves Pinheiro EIRELI - ME 
- 4.1.4 e 4.1.5; Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI - 4.1.5; Roma 
Construtora EIRELI - ME - 4.1.5; N3 Empreendimentos e Participações - ME 	4.1.4; 
Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI - ME - 4.1.4 e 4.13; FF Empreendimentos 
e Serviços LTDA - ME - 4.1.4; Eletrocampo Serviços e Construções LIDA - ME - 4.1.4; WU 
Construções e Serviços EIRELI - EPP - 4.1.4; Contecnica Cariri - Organização Empresarial 
EIRELI - ME - 4.1.4; Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - 4.1.4; Construtora 
Impacto Comercio e Serviços EIRELI - DEMAIS - 4.1.4; Tecta Construções e Serviços LTDA - 
4.1.4; Podium Empreendimentos EIRELI - EPP - 4.1.4; Motiva Construções e Serviços EIRELI 
• ME - 4,1.4; Prolimpeza Serviços e Construções EIRELI - ME - 4.1.4; ABRAV Construções 
Serviços, Eventos e Locações EIRELI - EPP - 4.1.4; Eco Edificações Construções e Serviços 
LTDA - 4.1.4; M Minervino Neto Construções/LOC.SERT Locação, Construção e Serviço de 
Transporte - 4.1.4; AR Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI - ME - 1.4; Momentum 
Construtora Limitada - ME - 4.1.4; (PILAR) MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA - ME 
- 4.1.4; A.I.L. Construtora LTDA - ME - 4.1.4; Araguaia Empreendimentos EIRELI - 4.1.4; 
Consbral Construções e Empreendimentos LTDA - ME - 4.1.4; Amparo Serviços e 
Empreendimentos EIRELI - ME - 4.1.4. Empresa Vencedora: Tela Serviços e Eventos LTDA, 
CNPJ 52  16.741.477/0001-68, declarada vencedora dos Itens 01 - valor de R$ 291.990,00; 
Item 02 - valor de R$ R$ 291.990,00; Item 03, valor de R$ 293.324,64; Item 04 valor de AS 
486.650,00; Item OS, valor de R$ 588.827,82 e o Item 06 com valor de R$ 400.707,04. Pica 
aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "b", da Lei Federal ne 8.666/93. 
Maiores informações através do telefone (0XX88) 3549.1020. 

Tarrafas/CE, 4 de janeiro de 2023. 
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2/2022-TP 

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o Resultado de Julgamento dos Documentos de 
Habilitação da Tomada de Preços N.O 002/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa 
para execução da construção do Canil: UABA - Unidade de Atendimento e Bem Estar 
Animal, do Município de Tauá. Empresas Habilitadas; Construtora Moura Neto LTDA, OK 
Engenharia LTDA, WU Construções e Serviços EIRELI EPP, Abrav,  Construções Serviços 
Eventos e Locações EIRELI EPP e Construtora Impacto Comércio e Serviços. Empresas 
Inabilitadas: Antonio Alexandre Festeira Xavier EIREU. Pica, a partir desta publicação, 
aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109. inciso 1, alínea 'a', da Lei 8.666/93. A 
Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. 

Tasá-Ce, 26 de setembro de 2022 
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA 

P/ Comissão Especial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1/2023-PE-SAÚDE 

A Secretaria de Saúde, torna público para conhecimento dos Interessados que 
realizará o Pregão Eletrônico Registro de Preços supra, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futuras e eventuais prestações de serviços de profissionais complementares para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu/CE; dia 
20/01/2023 às 09h00m, no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portai da 
BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto 
a CPL, nos dias úteis, das ah às 14h. 

Tururu-CE, 6 de janeiro de 2023 
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA 

Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 1/2022.TP-INFJ2022 

Cujo objeto é a contratação de uma empresa especializada na área de limpeza 
pública urbana para execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos, 
conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na Área Urbana do 
Município de Tururu/CE. 

O Presidente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento das 
propostas de preços, sendo a vencedora a empresa: P0 Mendonça Serviços e Construções 
EIRELI ME - CNPJ; 13.281.294/0001.19, como vencedora do total do certame, por estar 
habilitada e ter apresentado o menor valor classificado, na importância de AS 1.745.301,10 
(Hum milhão, setecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e um reais, dez centavos). A Ata 
de Julgamento encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipal. Desse modo 
fica estabelecido o prazo do art. 109, 1, 'b" da Lei riO 8.666/93 - Fase de Recursos. 

Tururu/CE, 6 de janeiro de 2023 
ABRAÀO UNCOLN BARROS PEREIRA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NB 3/2022-TP-EOU/2022 

Cujo objeto é a contratação de empresa especializada para serviços 
remanescentes de construção da Creche Proinfância Tipo 2 no Distrito de Cemoaba no 
Município de Tururu/CE. O Presidente da CPL comunica aos Interessados ato de 
julgamento da Fase de Habilitação: Foram consideradas Habilitadas as empresas E2 

Construções e Serviços LTDA - CNPJ: 41.313.996/000166, Itapajé Construção e Serviços 

EIRELI - CNPJ: 10.933.035/0001-37, Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI - 
CNPJ: 24.880.194/0001-25. A Ata de Julgamento encontra-se disponível no endereço 
da Prefeitura Municipal, divulgará o resultado nos mesmos meios de publicidade em 
que circulou o Aviso de Licitação e declarou a partir da publis.ação, aberto o prazo de 
5 (cinco) dias úteis, para que a licitante possa impetrar recurso administrativo contra 
o julgamento em tela, com fulcro no Art. 109, Inciso 1, alínea 'a" da Lei 8.666/93, 
caso não haja interposição peça recursal, fica desde já marcada a sessão de abertura 
dos envelopes contendo as propostas de preços para o dia 17.01.2023 às 09:00 
horas. 

Tururu/CE, 6 de janeiro de 2023. 
ABRAÃO LINCOLN BARROS PEREIRA 

Presidente da CPL 

nncUmnflro asdoado dlglt.In,ente 000torme MP e' 2.2ne-2 de 24/58/21. CP 
que 0,5555,  a Int,Snstrutut, da Cl,avas eúbIlsas Brasileira - Ice-Brasil 


